54
.2
36.4
12
.6
32.5
124 328
143 349

“Technische Erläuterungen” Seite V
4
Bestellbezeichnung
2 7/10
A1 A2
2
A1 A2
7/10
C: Option 3, 5, 54
LED (AC)
C: Option 6, 7, 74
LED + Freilaufdiode
(Plus-Polarität an A1/2)
Blockierbare Prüftaste (0040, 0050, 0054, 0070, 0074)
Die spezielle Finder-Prüftaste kann in zweierlei Weise genutzt werden:
1.    Prüftaste: Durch Drücken der Prüftaste bleiben die Kontakte so lange geschlossen, bis die
Prüftaste losgelassen wird.
2.    Blockierbare Prüftaste [Nach Abschneiden des Sicherungsstiftes (im roten Kreis) mit einem Messer]
2.1  Als Prüftaste wie unter 1. beschrieben nutzbar oder
2.2  Als blockierbare Prüftaste nutzbar. Hierzu ist die Prüftaste um 90° zu drehen, so dass der
"Erinnerungszeiger" nach aussen weist. Nach dem Prüfvorgang ist die blockierbare Prüftaste
zurück zu stellen.
In beiden Fällen hat die Betätigung der Prüftaste zügig und direkt zu erfolgen.
A: Kontaktmaterial
0 = Standard
2 = AgCdO
5 = AgNi + Au (5 µm)
B: Kontaktart
0 = Wechsler
2 = Doppelkontakte
nur bei 60.12/13 - 6 A
Serie
Typ
1 = Steckbar in Oktal- und
Undekalfassung
6 = Faston 187 (4,8x0,8 mm)
Befestigungsflansch am Rücken
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Kontakt
3 = 3 Kontakt
Spulenerregung
4 = Stromrelais nur bei 60.12 und 60.13
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Spulennennspannungen
Siehe Spulentabelle
1 3 0 09
D: Ausführung
0 = Standard
C: Option
0 = Keine
2 = Mechanische Anzeige
3 = LED-Anzeige für AC
4 = Blockierbare Prüftaste + mechanische
Anzeige
5* = Blockierbare Prüftaste + LED-Anzeige
für AC
54* = Blockierbare Prüftaste + LED-Anzeige
für AC + mechanische Anzeige
6* = LED + Freilaufdiode für DC,
(+ an A1/2)
7* = Blockierbare Prüftaste + LED +
Freilaufdiode für DC, (+ an A1/2)
74* = Blockierbare Prüftaste + LED +
Freilaufdiode für DC, (+ an A1/2) +
mechanische Anzeige
* Nicht verfügbar für 220 VDC und 400 VAC
4 0
A B C D
. . . .0 1 26 0
Typ Spule A B C D
60.12/13 AC 0 - 2 0 0 - 2 - 3 - 4 - 5 0
AC 0 - 2 0 54 /